
Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: segunda-feira, 18 de dezembro de 2023 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Extra Manaus, Ano XVI - Edição 3694 15

AVISOS DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO AMAZONAS

AVISO DE LICITAÇÃO – COLIC/TJAM

O Tribunal de Justiça do Amazonas torna público para conhecimento de todos os interessados que se encontra instaurada a licitação 
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO tipo MENOR PREÇO POR ITEM.

Pregão Eletrônico nº 056/2023
Processo Administrativo nº. 2023/000034535-00
CÓDIGO DA UASG: 925866
Objeto: Contratação de serviço para fornecimento, sob demanda, de certifi cado digital dentro das especifi cações e normas ICP-Brasil, 

incluindo o fornecimento de dispositivos para armazenamento de certifi cados digitais do tipo token USB para e-CPF A3 e certifi cado 
e-CPF A3 em nuvem por um período de 12 meses.

Entrega das Propostas: a partir do dia 19/12/2023, no site www.gov.br/compras 
Abertura da Sessão Pública: dia 29/12/2023, às 10:00h (horário de Brasília), no site www.gov.br/compras 
Realização através do Portal: www.gov.br/compras 

O edital e seus anexos poderão ser examinados e adquiridos gratuitamente através dos sites: www.gov.br/compras   e www.tjam.jus.br.

Manaus, 18 de dezembro de 2023.
 

JOSÉ ROGÉRIO DE SOUSA MENDES JÚNIOR
Pregoeiro (a)

ERRATAS

ERRATA - TJ/AM/SECOP/COLIC

ERRATA Nº 014/2023 - COLIC/TJ

Referente ao Edital do Pregão Eletrônico nº 056/2023 TJAM.
Processo Administrativo nº: 2023/000034535-00
Data da Assinatura: 18/12/2023
Objeto: Contratação de serviço para fornecimento, sob demanda, de certifi cado digital dentro das especifi cações e normas ICP-Brasil, 

incluindo o fornecimento de dispositivos para armazenamento de certifi cados digitais do tipo token USB para e-CPF A3 e certifi cado 
e-CPF A3 em nuvem por um período de 12 meses

Onde se lê:
“Data de abertura: 29/12/2023, às 10h00 (Horário de Brasília)”

Pedidos de esclarecimentos
Até 26/12/2023 às 15 h (Horário de Brasília) exclusivamente pelo e-mail colic@tjam.jus.br

Impugnação
Até 26/12/2023 às 15 h (Horário de Brasília) exclusivamente pelo e-mail colic@tjam.jus.br

Leia-se:
“Data de abertura: 02/01/2024, às 10h00 (Horário de Brasília)”

Pedidos de esclarecimentos
Até 27/12/2023 às 15 h (Horário de Brasília) exclusivamente pelo e-mail colic@tjam.jus.br

Impugnação
Até 27/12/2023 às 15 h (Horário de Brasília) exclusivamente pelo e-mail colic@tjam.jus.br

Manaus/AM, 18 de dezembro de 2023.

 Desembargadora NÉLIA CAMINHA JORGE
Presidente do Tribunal de Justiça do Amazonas

ERRATA - TJ/AM/SECOP/COLIC

ERRATA Nº 015/2023 - COLIC/TJ

Referente ao Aviso de Licitação do Pregão Eletrônico nº 056/2023 TJAM.
Processo Administrativo nº: 2023/000034535-00
Data da Assinatura: 18/12/2023


		2023-12-18T17:47:37-0400




